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Legende
 	 =	 Standard (Muster verfügbar)
 	 =	 Spezielle Dosengrößen, Muster und Mindestmenge auf Anfrage
1 	 =	 In Vorbereitung/nach Rücksprache  	

Damit die Umwelt vor kritischen Füllgütern geschützt bleibt 
und auch im umgekehrten Sinn äußere Einflüsse Ihrem 
Produkt nichts anhaben können. Einem „sicheren“ Versand 
zum Endverbraucher per Flugzeug, Schiff, Bahn oder LKW 
steht also nichts mehr im Weg! 

Bei Fragen zu unseren Gebinden für Gefahrgutverpackungen 
helfen Ihnen unsere Experten gerne weiter. 
Spezielle Dosengrößen sind auf Anfrage möglich.

Standardgrößen UN Verpackungen

Gebindetyp 
UN 1A1

Nennvolumen
Schraubverschluss Balgverschluss Trichterverschraubung

in ml l

Rundflasche

Rundflaschen

200  

250   

300   

400   

500   

750   

1000   

2000 

Rundkanne

3 

5 

6 

10 

12 

25 

28 

30 

Kanister

2,5  

3  

4  

5  

6  

Standardgrößen UN Verpackungen

Gebindetyp  
UN 1A2

Nennvolumen
in l

Dosenmaße
(oberer  

Nenndurchmesser)

Verpackungsgruppe II (flüssige Stoffe) Dichte [g/cm³] Feste Stoffe 
UN 1A2/Y../S1,2 1,6 1,8

Eimer

2,5; 3; 3,5; 3,8 166   -

4,5 195   Y/9/S

8; 10; 11; 13 230   
1 -

Hobbock

15; 18 280  
1 Y/20/S

23; 25; 27; 28; 30 328    Y/38/S


