

# Gefahrgutverpackungen







# Gefahrgutverpackungen

Damit die Umwelt vor kritischen Füllgütern geschützt bleibt und auch im umgekehrten Sinn äußere Einflüsse Ihrem Produkt nichts anhaben können. Einem "sicheren" Versand zum Endverbraucher per Flugzeug, Schiff, Bahn oder LKW steht also nichts mehr im Weg!

Bei Fragen zu unseren Gebinden für Gefahrgutverpackungen helfen Ihnen unsere Experten gerne weiter. Spezielle Dosengrößen sind auf Anfrage möglich.



Standardgrößen UN Verpackungen									
Gebindetyp UN 1A2	Nennvolumen in I	Dosenmaße (oberer Nenndurchmesser)	Verpackungsgruppe II (flüssige Stoffe) Dichte [g/cm³]			Feste Stoffe			
			1,2	1,6	1,8	UN 1A2/Y/S			
	2,5; 3; 3,5; 3,8	166	•		•	-			
	4,5	195	•		•	Y/9/S			
	8; 10; 11; 13	230	•	•	o <sup>1</sup>	-			
Hobbock									
	15; 18	280	•		o <sup>1</sup>	Y/20/S			
	23; 25; 27; 28; 30	328	•	•	0	Y/38/S			

		Standardgrößen	UN Verpackungen			
Gebindetyn	Nennvolumen					
Gebindetyp UN 1A1	in ml l		Schraubverschluss	Balgverschluss	Trichterverschraubung	
		Rundi	flasche			
	200		•	•		
	250		•	•	•	
	300		•	•	•	
	400		•	•	•	
	500		•	•	•	
	750		•	•	•	
	1000		•	•	•	
	2000			•		
		Rund	kanne			
		3		•		
		5		•		
		6		•		
		10		•		
		12		•		
		25		•		
		28		•		
		30		•		
			ister			
		2,5	•	•		
		3	•	•		
		4	•	•		
		5	•	•		
		6	•	•		

#### Legende

- Standard (Muster verfügbar)
  - = Spezielle Dosengrößen, Muster und Mindestmenge auf Anfrage
- 1 = In Vorbereitung/nach Rücksprache



## Österreichische Blechwarenfabrik Pirlo GmbH & Co KG

Hugo-Petters-Straße 8-14, 6330 Kufstein / Austria fon +43 5372 649 23 office@pirlo.com pirlo.com

#### Pirlo Industrial GmbH & Co OG

Industriezeile 8, 2100 Korneuburg / Austria fon +43 2262 727 12 office.industrial@pirlo.com pirlo.com

### Pirlo Poland Sp. z o.o.

Działki Suskowolskie 78, 26-670 Pionki / Poland fon +48 48 312 17 48 office.poland@pirlo.com pirlo.com

